
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO
(art. 36 comma 2, art. 98 e 129 Dlgs. 50/2016)

Procedura Negoziata per “ampliamento cimitero Montecalvoli”  
GARA            CUP: J51B16000270004   -    CIG: 6883401A31

Nome e indirizzo stazione appaltante:  COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE  – Piazza della
Vittoria – 56010 PISA - codice NUTS ITI17 TEL. 0587261611 - FAX 0587705117 
PEC:  comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it 
indirizzo internet: http://www.comune.santamariaamonte.pi.it/ - 
centrale unica di committenza - Codici CPV:45215400-1 codice NUTS: ITI17 

Natura  ed  entità  delle  prestazioni,  caratteristiche generali  dell’opera:  Il  presente  progetto
consentirà di garantire ai cittadini una degna sepoltura attraverso la realizzazione di un numero
sufficiente di loculi e di spazi nel campo comune, in quanto gli spazi attuali stanno esaurendosi.
L’importo  contrattuale  dell'affidamento  di  cui  all'aggiudicazione  definitiva  (determinazione   n.
213/27/12/2016) risulta pari ad €. 179.652,54 al netto del ribasso del 28,367% oltre ad €. 25.880,58
non soggetti  a  ribasso in  quanto dovuti  per  oneri  della  sicurezza.  L'aggiudicazione definitiva è
comunque subordinata  all'esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  di  legge  previsti  dall'art.  32
comma 7 del DLGS 50/2016.

Procedura di affidamento prescelta: procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 2, art. 63, art. 95 e art. 97 Dlgs.
50/2016. Il numero dei concorrenti ammessi risulta essere stato pari a 7; inoltre essendo un lavoro
d'importo inferiore a €.  1.000.000  la rispondenza dei requisiti  di  qualità è garantita  dal livello
progettuale esecutivo posto a base di gara.

Motivazione del ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di
gara: necessità di procedere con urgenza e in tempi brevi ai lavori di ampliamento del cimitero in
quanto  gli spazi attuali stanno esaurendosi ed il Comune intende perseguire l'interesse pubblico
garantendo ai cittadini una degna sepoltura.

Data  di  aggiudicazione  dei  lavori:  Determinazione  di  aggiudicazione  definitiva  n.213  del
27/12/2016.

Numero di soggetti invitati: alla procedura negoziata sono state invitate n. 19 imprese, in corsivo
le ditte che non hanno presentato offerta, e più precisamente: 

NOMINATIVO DITTA RIBASSO %

BRACCIANTI EDILIZIA 21,53

SILCA BARSOTTI SRL 28,367

PEF COSTRUZIONI SRL 8,56

COLOMBANI COSTRUZIONI SRL 26,365

FILIPPI RENZO E FIGLI SRL 23,95

BETON-TERRA 25,875

PANZA SRL 19,05

Cemes spa

CMSA soc coop

Donatello spa

Edilfutura di Bianchi Mario 

mailto:comune.santamariaamonte@postacert.toscana.it
http://www.comune.santamariaamonte.pi.it/


Egado Ristrutturazioni snc

F.lli Fegatilli srl

Frangerini srl

Diddi srl

Napoleone Chini srl

Macchia srl

Mazzei Costruzioni srl

Ricca Costruzioni srl

Numero di offerte ricevute: n. 7 offerte.

Nome e indirizzo dell’affidatario:  il criterio del massimo ribasso ha visto l'aggiudicazione della
ditta SILCA BARSOTTI S.R.L. Via ponticelli 2 – Putignano - Pisa di P.I. C.F. e P.IVA 01113170508
che ha offerto un ribasso del 28,367% codice NUTS ITI17, telefono/fax 050-980137 050-985037,
posta elettronica info@silcabarsotti.it  indirizzo Internet ----,  media impresa.

Offerta max: 28,367% - offerta minima: 8,56%

Importo max subappalto: 30% dell'importo contrattuale.

Tipologia finanziamento:  importo totale €.  330.000,00 finanziato interamente con fondi  propri
dell'Amministrazione Comunale.

Direttore dei lavori: ing. Maurizio Iannotta

RUP: ing. Maurizio Iannotta

Nome  organo  competente  per  procedure  di  ricorso:  Tutte  le  controversie  relative  alla
procedura di affidamento dei lavori oggetto del presente avviso, sono devolute alla giurisdizione
esclusiva del tribunale amministrativo regionale competente, entro il termine di gg. 30 decorrenti
dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione

Data del presente avviso: 13/01/2017

mailto:info@silcabarsotti.it

